ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 ноября  2021 года              с. Летняя Ставка                                     № 1024
О внесении изменений в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2021 года № 218 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Туркменского муниципального округа Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Туркменского района Ставропольского края»

В соответствии с Уставом Туркменского муниципального округа Ставропольского края, администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_11]1. Внести  в постановление администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 01 марта 2021 года № 218 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Туркменского муниципального округа Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Туркменского района Ставропольского края» (далее - постановление), следующие изменения:
          1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии со  статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 5 апреля 2010 года №40-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций", постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года     № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»  администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края»;
[bookmark: sub_12]1.2. Пункт 1.1.  Порядка предоставления субсидий из бюджета Туркменского муниципального округа Ставропольского края  на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Туркменского района Ставропольского края, утвержденного постановлением  изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_4]«1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидий из бюджета Туркменского муниципального округа Ставропольского края на оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Туркменского округа Ставропольского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2010 № 40-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций", и определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий из бюджета Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - местного бюджета) на оказание финансовой поддержки общественным организациями ветеранов, инвалидов и иным социально ориентированным некоммерческим организациям, действующим на территории Туркменского округа Ставропольского края  (далее – некоммерческая организация) на реализацию социально значимых программ и мероприятий (далее - субсидии).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Г.В. Ефимов